Решение  Корляковской сельской Думы Санчурского района Кировской области от 19.06.2017 №38/213 «О назначении и проведении местного референдума»
КОРЛЯКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

19.06.2017

№ 38/213
с. Корляки
О назначении и проведении местного референдума

             В соответствии со ст. 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.15 Федерального закона от 12.05.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 9 закона Кировской области от 29.07.2003 № 186-ЗО «О референдуме в Кировской области и местном референдуме в Кировской области» и на основании Постановления главы сельского поселения от 15.05.2017 № 20 «Об инициативе проведения местного референдума на территории муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области» и Решения Корляковской сельской Думы от 23.05.2017 № 37/212 «Об инициативе проведения местного референдума на территории муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области»,  Корляковская сельская Дума  Санчурского муниципального  района Кировской области РЕШИЛА:

             1. Поддержать инициативу проведения местного референдума по вопросу самообложения граждан, выдвинутую главой и представительным органом сельского поселения.

             2. Назначить местный референдум по вопросу самообложения граждан на воскресенье 10 сентября 2017 года.

             3. Сформулировать вопрос местного референдума следующим образом:

«Согласны ли вы на введение самообложения граждан в сумме 150 рублей на каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства и по месту пребывания на территории поселения,  на благоустройство и пожарную безопасность населённых пунктов поселения на 2018 год».

                           ДА                               НЕТ

           4. Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществлять за счет средств  бюджета поселения, выделенных на эти цели.
           5. Главе администрации сельского поселения определить перечень работ по благоустройству и пожарной безопасности населённых пунктов поселения на 2018 год, финансируемых за счет средств самообложения.

           6. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Кировской области о разрешении возложения полномочий комиссии референдума на участковую избирательную комиссию.
Глава  Корляковского
сельского поселения

И.В.Наймушин
______________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Глава поселения                                                                                   И.В. Наймушин.

Разослать: администрация, дело, редакция, прокуратура

Подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Корляковский вестник», в районной газете «Санчурский вестник» и на сайте администрации Санчурского муниципального района Кировской области.